-n 9 1 • • i_ 1 *xj. Kinross,

donationem regis spectantem. Et^ dirigujitur litterse cus-

todi spiritualitatis episcopatus Sancti Andrese.-

Teste rege apud Berewycum super Twedam, vi die

Septemtes.

CCCLXXXVIII.

1296. Sept. 8.

—

Letters of Protectionfor the

Bishop of Moray.

^

De pkotectione. ^.d. 1296.

, , ,. .
Sept. 8.

Archibaldus Moraviensis episcopus habet litteras regis —;-

de protectione in Scotia ^ simphces/ sine clausula, dura- the bishop of

turas per biennium. Moray.

castri. Fiat eis breve consta-

bulario.

" Coram eege, xxii petitiones."

TRAHSLATIOW.
" To our lord the king and to his

council pray the prior and brethren
of the hospital of Saiut John of Jera-
salem, in England and Scotland, for

their English brethren in Scotland,
that, whereas it is a great security to

the English residents in Scotland, to

have access to a castle or fortress near
them, in case ofmany accidents which
might arise, although the land is now
settled, he would be pleased to grant

them ofhis grace theprivilege of access
into his castle of Linlithgow, which
is only two leagues from Torphichen,
for the safety of themselves and their
goods when there shall be need, and
as an aid and defence for the said
castle, if necessary. And that he
would send a letter to this effect, if

he please, to his constable of Lin-
lithgow."

1 From the Patent Boll, 24 Edw.
I. m. 7.

^ This sentence is written upon
an erasure.

3 From the Patent Boll, 24
Edw. I. m. 8.
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A.D. 1296.
Sept. 8.

Teste rege apud Berewycum super Twedam, viij die

Septembris.

CCCLXXXIX.

1296. Sept. 8.

—

The Custody of certain Castles in

Scotland is committed to Henry de Percy}

A.n. 1296.

Sept. 8.

Commission
for Henry de
Percy.

Eex episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baroni-

bus, militibus, vicecomitibus, et omnibus aliis ballivis et

fidelibus suis per totam terram nostram Galewedise consti-

tutis, salutem.

Sciatis quod commisimus dilecto et fideli nostro Hen-

rico de Percy castra nostra de Are, Wigetone, Crugeltone,

et Botel, ac totam terram nostram prsedictam, cum omni-

bus ad eadem castra et terram pertinentibus, custodienda

quamdiu nobis placuerit ; ita quod de exitibus inde

provenientibus nobis respondeat ad scaccarium nostrum

apud Berewycum. Et ideo vobis mandamus quod eidem

Henrico, tanquam custodi nostro prsedictorum castrorum

et terrse, in omnibus quae ad custodiam illam pertinent

intendentes sitis et respondentes, sicut prsedictum est. In

cujus, etc.

Teste rege apud Berewike super Twedam, viij die Sep-

tembris.

Vacat, quia aliter inferius.

1 Prom the Hot. Soot. 24 Edw.
I. m. 7. This entry having been

cancelled for the reason given at

its conclusion, it is not included

in the printed edition of the Eo-

tuli Scotise, in which, however, the

amended form of the grant may he

seen at i. 31.
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CCCXC.

1296. Sept. 12.

—

Grant hy King Edward to Alex-

ander de Insula}

Peo Alexandko de Insula. a.d. 1296.

Sept. 12.

Eex omnibus ad quos, etc., salutem. GrantloAiex-
Sciatis quod pro bono servitio quod dilectus nobis Alex- anderde insula.

ander de Insula nobis hactenus impendit et impendet in

futurum, concessimus ei centum libratas terrae et redditua

de primis custodiis quas ad manus nostras accidere conti-

gerit citra mare Scotiae per quinquennium a tempore quo
hujusmodi custodia sibi per prseceptum nostrum fuerit

liberata. In cujus, etc.

Teste rege apud Berewike super Twedam, xij die Sep-

tembris.

Et mandatum est Petro de Donewyco, escaetori regis

citra mare Scotise, quod prsefato Alexandro de hujusmodi

custodiis centum libratas terrse et redditus habere faciat,

juxta formam concessionis prsedictse. Teste, ut supra.

CCCXCI.

1296. Sept. 12.

—

Pardons to be granted to the Irish

who had served King Edward in Scotland.'^

Peo illis de Hibeenia qui fuerunt cdm eege m a.d. 1296.

GUEEEA SCOTLE DE PAEDONATIONE.
Sept^l2.

Pardons for the
Eex Johanni "Wogan, justiciario suo Hibemise, salutem. Wst who served

Volentes illis de Hibemia, qui nobiscum ia obsequio
nostro in guerra nostra Scotise fuerunt, gratiam facere

specialem, vobis mandamus quod omnibus illis de terra

» From the Patent Roll, 24 I 2 From the Close Roll 24 Edw
Edw. I. 7. I. m. 4.
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A.D. 1296,
Sept. 12.

praedicta quos vobis constiterit in obsequio nostro in

guerra nostra praedicta fuisse, litteras nostras patentes,

sigLllo quo utimux in Hibernia consignatas, de pardona-

tione sectse pacis nostrse quae ad nos pertinet pro homi-

cidiis, latrociniis, roberiis, et aliis transgressionibus quibus-

cujnque contra pacem nostram in terra nostra Hiberniae

usque ad diem confectionis praesentium factis, fieri facia-

tis. Ita tamen quod stent recto in curia nostra, si quis

versus eos loqui voluerit de homicidiis, latrociniis, roberiis,

et transgressionibus praedictis ; salvis nobis finibus, si qui

forsitan pro hujusmodi transgressionibus fuerint prius

facti.

Teste rege apud Berewyke super Twedam, xij die Sep-

tembris.^

CCCXCII.

1296. Sept. 12.

—

Proceedings respecting the Pay-

ment of the new Custom on Wool at Berwick.^ -

A.D. 1296.
Sept. 12.

The new cus-

toms on wool
at Berwick.

Memorandum, quod die Lunae proxima post ascen-

sionem Domini venit hie coram baronibus Rober-

tus Benedicite, mercator de Norwico, proferens

quandam litteram patentem, sigillo coketi de Jer-

nemutha sigiUatam, in haec verba.

Discrete viro et bonesto, Eoberto Heyron, rectori ec-

clesise de Forde, custodi novae custumae de Berewyko

super Twedam, WiUelmus Falstolf, Walterus Brun, et

* A similar writ was addressed

to Master Thomas Cautoke, clian-

cellor of Ireland (dated at Ber-

wick, 4th Sept. )
, authorizing him to

grant a similar pardon to aU per-

sons whom Kichard de Burgh,

Earl of Ulster, should furnish

with an attestation to the effect

that they had been in his service

in Scotland.

' From the Memoranda Roll

(Treasurer's), 24, 25 Bdw. I. mem,
40.
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Eicardns de Bello, custodes ejusdem custumse apud Jer- 'g^'^^^

nemutham, salutem et honorem.

litteras vestras in hsec verba recepimus ;

—

Omnibus has litteras visuris vel audituris, Eobertus

Hyron, rector ecclesiae de Forde, cnstos novae ciistumse

de Berwike super Twedam, salutem. Noveritis me rece-

pisse securitatem de Edmundo Lethe, Thoma de Norwico,

et Eoberto Benedieite, de nova custuma triginta sacconun

lanae cariendse ^ apud Jermemutham. In cujus rei testi-

monium sigUlum meum huic littera patenti est appensum.

Data apud Berewike super Twedam, xij die Septembris,

anno regni regis E. xxiiij.^

Vobis super hoc per praesentes litteras certificamus

quod praedictas lanas apud Jememutham addnxerunt et

ibidem exoneraverunt, et inde custumam domini regis

nobis bene et fideliter solverunt. In cujus rei testi-

monium sigOlum coketti, quo utimur pro custuma lar-

narum, peUium et coriorum, praesentibus est appensum.
Datae apud Jememutham, xj die Aprilis, anno regni regis

E. vicesimo quinto.*

Et exposuit baronibus pro se et praedictis Edmimdo et

Thoma quod licet satisfecerint de custuma lanarum prae-

dictarum apud Jememutham, prout dicta Uttera plenius
testatur, tamen Hugo de Cressingham, thesaurarius regis
in Scotiae apud Berewike, bona et catalla sua fecit arestari

et arestata tenet, exigens ab eis eandem custumam, etc.

Super quo petit pro se et sociis suis praedictis remedium
eis fieri, ne bis una et eadem custuma ab eis levetur.

Et praesente praefato Hugone, allocutus est inde, etc.,

qui nuUam causam ostendit quare custumam praedictam
ab eis exigere debeat, nisi tantum quod custos illius cus-
tumae apud Berewicum oneratur iade in compoto suo, etc.

per quod exactioni quam inde facit 'debite sine br'evi'
supersedere non potest. Et eo dicto, concordatum est per

* sacc' ImC cariend'—ns. 2 ggpt_ jg^ 1296. 3 j^^^ ^^ ^297
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.i.D. 1296. barones quod habeat breve, etc., et mandatum' est ei in
Sept. 12. tT 4.-

.^—^ forma subsequenti.

Eex dilecto et fideli sue, Hugoni de Cressingham, the-

saurario sue Scotise, salutem.

Monstraverunt nobis Edmundus Lethe, Thomas de Nor-

wico, et Eobertus Benedicite, quod cum Eobertus Heyrun,

custos custumse nostras apud Berewicum super Twedam,
nuper cepisset ab eisdem securitatem pro custuma nostra

triginta saccorum lanae, quos ibidem habebant, et per se-

curitatem illam exinde cariarunt usque Jernemutham, vos,

licet ipsi custumam nobis debitam de lanis illis Willebno

Fastolf et sociis suis, custodibus custumse nostras apud
Jernemutham, ibidem solverint, prout per inspectionem

litterarum patentium sigiUo nostri coketti de Jernemutha
consignatarum (quas inde 'habent

')
plenius constat, tamen

eandem custumam ab eis iterate exigens, bona et catalla

5ua apud Berewycum ea occasione arestari fecistis, et sub
arresto tenetis, in ipsorum dispendium non modicum et

gravamen. Et quia prsedictis Edmundo, Thomae, et Eo-
berto, nolumus prsegravari in hac parte, vobis mandamus
quod bona et catalla sua, memorata occasione arestata,

dearestari, et eisdem sine dUatione faciatis liberari, exac-
tioni quam eis fecistis pro custuma pro lanis praedictis

penitus supersedentes. Et si praedictus Eobertus Heyrun
in compote suo de custuma iUa oneretur, ipsum inde
«xoneretis.

Teste P. de Wilughby, etc., xxviij die Maii^

May 28, 1297.
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CCCXCIII.

1296. Sept. 17.

—

Message frcm King Edward to

the Barons of the Exchequer respecting the

Affairs of Scotland}

Ces sunt les paroles que Eichard de Lue dit as gept. 17.'

barouns del escheker de par le roy al escheker MessaReTrom

a Loundres le Lundi proclieyii apres la Seinte tmg Edward
i « J.

pjj ^jjg affairs of
Croyz. Scotland.,

(EXTKACT.)

Item, qe les barons receusaent de Eichard de Lue le

graunt seal d'Escoce, que feu du tens le roy Jphan de

Baillofe, e un roule ausint de nouns de ceaux qui firent

hommage au roy a Berewyke; e quil feussent Men e